
PRESSMEDDELANDE 
den 10 juni 2003 

 
Från rockcirkel till svenskt musikunder 
 
I dagarna startar Hultsfredsfestivalen och många kända och okända band intar 
rockscenen. Många av dem har börjat sin bana hos studieförbunden som med 
musikcirklar under årtionden lagt grunden för det svenska musikundret.  
 
Kent, Cardigans, Håkan Hellström och många andra kända band och artister har alla startat 
sin musikaliska karriär i en studiecirkel. Studieförbundens rockverksamhet engagerar mer än 
100 000 personer. Mer än 10 000 band spelar i 4 000 replokaler runt om i landet. Minst 25 000 
rockcirklar genomförs varje år. 
 
- Det är många som vill ta åt sig äran för det svenska musikundret, men det är 
studieförbunden som har lagt grunden, säger Folkbildningsförbundets generalsekreterare 
Maicen Ekman.  
 
Rockcirklarna är en stor och etablerad del av studieförbundens verksamhet. Ungdomarna står 
för kreativiteten. Studieförbunden för de praktiska möjligheterna med replokaler och 
utbildning i bl a inspelningsteknik, marknadsföring och branschkunskap. Och inte minst en 
plats på scenen eftersom studieförbunden ofta också är motorer i det lokala musiklivet.  
 
Men rockcirkeln handlar om så mycket mer än att bara spela; organisera, administrera, jobba i 
grupp, sätta upp mål – och nå dem. En demokrativerkstad där diskussionerna kan vara 
dramatiska, invecklade och definitivt utvecklande. Genom att spela rockmusik lär sig 
ungdomar att hantera relationsproblem och att lösa dem. Musiken för samman ungdomar 
från skilda etniska grupper och sociala klasser – en träning i tolerans och respekt för olikheter. 
 
Många ungdomar skulle aldrig ha möjlighet att spela utan studieförbundens insatser. 
Rockcirklarna lockar många som vanligtvis inte är aktiva i kommunala verksamheter eller i det 
organiserade föreningslivet.  
 
- Studieförbunden investerar i Sveriges framtid genom att satsa på rocken och vi uppmanar 
samtliga landstings- och kommunpolitiker att se till att vi kan fortsätta, säger Maicen Ekman. 
 
Läs mer om studieförbunden och musikcirklarna i skriften ”Om rock i cirklar” som finns att 
ladda ner från www.studieforbunden.nu under rubriken press. 
 
För ytterligare information kontakta Folkbildningsförbundets generalsekreterare Maicen Ekman, 
tel: 08-412 48 52, mobil: 0709-78 09 28, e-post: maicen.ekman@studieforbunden.nu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


